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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12084640

Page / Pagina:

117

Date / Dia: December 06, 2012

mm__AWM:YCU\m Cc.V. Custormner’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13768 186865/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominai:

6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT

168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.SJ/U.T.S Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de ia probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
ColadaN°® | MuestraN° | Ls Sc | Type} Or Size Area Temp. |Min: 552 Min: 655 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo [Max: 655 Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in % %
61472 41628 B AM Ss L 25.29X07.53 190,43 RT 595 703 0,85 2 16.2 28.0
61472 41629 B AM Ss L 25.44 X 08.01 203,77 RT 591 698 0.85 2 16.4 31.0 |
62255 77661 B AM Ss L 25.52 X 07.64 194,97 RT 630 732 0,86 2 16.3 29.0
62255 77662 B AM Ss L 25.48 X 07.52 191,61 RT 623 723 0,86 2 16.2 30.0
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Date / Dia: December 06, 2012

——————————————————————— e —
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: IManufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

N/A 13768 186865/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
[API 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M

Composition % / Composicidon %
X 100 X 1000 X 10000
C Mn Si Mo | Cr P S A\ Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N
H Max | 26 |80 ) -] ~ ] -J2]5]-T-T-1T-1T-1T<-1-1-1T-1-1-<=
Min - - - 40 | 90 - - - - - - - 10 - - - - -
Heat N° | Sample N° Max | 26 | 80 - - - 20 5 - - - - - - - - - - -
Colada N° | Muestra N° Min - - - 40 | 90 - - - - - 10 - - - -
61472 00001 H 20 52 24 }1458) 96 8 1 0 [} 60 | 149 9 15 0 4 V] 17 79
61472 41628 P 22 : [
12 41629 P ]
‘ 00001 H
77661 P
77662 P

uired values
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17.2
17.0
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[ ] Tubos de Acero de México, S.A.
\ Te n a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12084640 317
Date / Dia: December 06, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V. ‘Customers Order ltem / Orden Cliente - ftem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13768 186865/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
[AP! 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: . Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT
|168.28 X7.32 MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos |  Min:—~ | Max: 22.0 | var— Minn— | Max—- T Vvar 3.0 Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N° | Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 3 Avg.

62255 77661 B AM 1 HRC 18.6 19.0 18.6 18.7

62255 77662 B AM 1 HRC 18.2 19.0 18.5 18.6
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle wall / Centro Var: Variation / Variacién
Avg: Average / Promedio '

_aximum / Maximo Quad: Quadrant / Cuadrante

B:Body / Cuerpo :Specimen condition / Con

Required values
lores requeridos
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I

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12084640 4]/7
Date / Dia: December 06, 2012
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE Cc.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del C'I-iente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13768 186865/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Istandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT
168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M
B: Body / Cuerpo Min: Minimum / Minimo Quad: Quadrant / Cuadrante
Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra MW: Middle wall / Centro Sc: Specimen condition / Condicién de la prol

Type/Tipo: CHARPY V Orientation/Orientacién: L Unit/ Unidad: 3 Shear area / Area ductil %
Position/Posicion: NIA Temp: 0 Unit/Unidad: °C {Ind.Min.Req: 28 Req.Min.Avg: 39 Ind.Min.Req: - Reqg.Min.Avg: -
Heat N° Sample N° TT | Size/Tamafio Results / Resultados Resuits / Resultados
Colada N° Muestra N® Ls Sc, oC mm 1 2 3 Avg. 1 2 | 3 Avg.
72 21628 o

41629

Requerido Minimim:

f condition / Condicién de ta probeta:

firma electrénica.  El certificado original posee impreso el logo

te would release a copy of i iginz pia, debera garal formidad con el original haciéndose
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C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12084640

Page / Pagina:

517

Date / Dia: December 06, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’'s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A 13768 186865/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING

CASING ROSCA LARGA
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT
Iﬁ.ZS X7.32MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M

essure / Presion

wvalid with electronic signature. Qn thé‘
ite would release a copy of i
use. Any alteration and/or falsificatio!

Grain Size / Tamafio de Grano
Heat N° Sample N° Pipe N° Ls ]Standard/ Norma: ASTM E-112
Colada N° | MuestraN°{ Tubo N° Method / Método: MICROSCOPICO

Unit/ Unidad: N

Minimum / Minimo: 5.0
Maximum / Méaximo; —

62255 | 71567 10001 B | 8.0 ] 9.0
IEBody / Cuerpo Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra N: Number / Nimero

i Safisfactory/ Satisfactorio

do se emite mediante sistema com
olor verde. En caso de que el poseedor del
ble por cualquier uso ilegal o indebido. Cual
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cado original posee impreso el logo
:conformidad con el original haciéndose




v = Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
' e n a r Is Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12084640 6/7
' Date / Dia: December 06, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 13768 186865/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

[API 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT

168.28 X 7.32 MM 5.50 / 7.50 MTS 29.76 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipo

Quenched/Templade
Tempered/Revenido

el acero: ,
rco Eléctrico-Horno de Afinacién-Maquina de Colad:

ificado original posee impreso el logo
nformidad con el original haciéndose

d with electronic signature.
te would release a copy of

do se emite mediante sistema compuytal
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se. Any alteration and/or fa le por cualquier use ilegal o indebido. Cix
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v = Tubos de Acero de México, S.A.
X Te n a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
‘ Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12084640 717
' Date / Dia: December 06, 2012
MA-ST,DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
) N/A 13768 186865/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED CASING SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA REVESTIMIENTO SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

[API 5CT NINTH EDITION TRC 80 LONG THREAD CASING
CASING ROSCA LARGA

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 27 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

6 5/8 X 0.288 INCH N/A 18.04/24.61 FT 20.00 LB/FT

168.28 X 7.32 MM 5.50/7.50 MTS 29.76 KG/M

Supplementary Information
Informacion Suplementaria
/Acero calmado con aluminio

Material libre de contaminacion de Mercurio
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccién

SR-2 - EMI - FLVI -

Mandril. Didmetro. 150.46 MM / 5.924 INCH Longitud 152.0 MM/ 5.984 INCH
Tamsa Ref: 321513

[Fully Kifled Steel
Material free from Mercury contamination

Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory

Inspection method

SR-2 - EMI - FLVI -

Drift. Diameter 150.46 MM/ 5.924 INCH Length 152.0 MM/ 5.984 INCH
.amsa Ref: 321513

ected in accordangé
laration of origin.

QUALITY CERTIFICATION DEPT!
EPTO. DE CERTIFICACION DE CAL|
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